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Modalidad: CONVOCATORIA DE MEDIANA CUANTIA.   

N° 222368 

 

INFORME DE EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES DEFINITIVO 

 

 

Objeto:  Contratar el servicio a todo costo de becas de alimentación para estudiantes de pregrado de las sedes de la Universidad 

de Nariño en los Municipios de Pasto, Ipiales, Túquerres y Tumaco. 

PROPONENTE Nº 1 

 

Nombre: SIMTECOL LTDA 

 

 

DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

 

 

1. Carta de Presentación de la 

Propuesta. 

 

CUMPLE: Se encuentra el archivo PDF denominado Propuesta 

SIMTECOL-CONVOCATORIA 222368 en el folio N° 3, fechada el 25 de 

julio de 2022, suscrita por JAVIER HERNANDO CASTRO BURBANO en 

calidad de representante Legal de SIMTECOL LTDA.  

 

2. Certificación para acceder a la 

Información. 

 

CUMPLE: Se encuentra en el archivo PDF denominado Propuesta 

SIMTECOL-CONVOCATORIA 222368 en el folio N° 4,  fechada a 25 de 

julio de 2022, suscrita por JAVIER HERNANDO CASTRO BURBANO en 

calidad de representante Legal de SIMTECOL LTDA. 

 

3. Anexo Propuesta Económica y 

valor de la propuesta LOTE 1. 

 

CUMPLE: Documento fechado 25 de julio de 2022, suscrito por JAVIER 

HERNANDO CASTRO BURBANO, en calidad de representante legal del 

SIMTECOL LTDA, debidamente suscrito, con un valor en letras por el 

LOTE 1 con un valor en letras de CUATROCIENTOS CINCUENTA Y DOS 

MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL PESOS M/CTE, con un 

valor en números por $452.295.000. 

 

No presenta cantidades expresadas números, No presenta errores 

aritméticos en su propuesta para el LOTE 1, No supera la propuesta el 

valor del presupuesto oficial ni presenta precios artificialmente bajos. 

4. Anexo Propuesta Económica y 

valor de la propuesta LOTE 2. 

 

CUMPLE:  Documento fechado 25 de julio de 2022, suscrito por JAVIER 

HERNANDO CASTRO BURBANO, en calidad de representante legal del 

SIMTECOL LTDA, debidamente suscrito, con un valor en letras por el 

LOTE 2 con un valor en letras de CINCUENTA MILLONES NOVECIENTOS 

CINCUENTA Y CINCO MIL PESOS M/CTE, con un valor en números por 

$50.955.000. 

 

No presenta cantidades expresadas números, No presenta errores 

aritméticos en su propuesta para el LOTE 2, No supera la propuesta el 

valor del presupuesto oficial ni presenta precios artificialmente bajos. 

5. Anexo Propuesta Económica y 

valor de la propuesta LOTE 3. 

 

CUMPLE:  Documento fechado 25 de julio de 2022, suscrito por JAVIER 

HERNANDO CASTRO BURBANO, en calidad de representante legal del 

SIMTECOL LTDA, debidamente suscrito, con un valor en letras por el 

LOTE 3 con un valor en letras de CIENTO DIEZ MIL DOSCIENTOS 

CINCUENTA MIL PESOS M/CTE, con un valor en números por 

$110.250.000. 

 

No presenta cantidades expresadas números, No presenta errores 

aritméticos en su propuesta para el LOTE 3, No supera la propuesta el 

valor del presupuesto oficial ni presenta precios artificialmente bajos. 

 

6. Anexo Experiencia Habilitante. 

 

CUMPLE:  Documento fechado 25 de julio de 2022, suscrito por JAVIER 

HERNANDO CASTRO BURBANO, debidamente suscrito,  

 
 

7. Anexo Declaración de 

Cumplimiento SGSST 

 

CUMPLE:  Se encuentra en el archivo PDF denominado Propuesta 

SIMTECOL-CONVOCATORIA 222368 en el folio N° 7, fechada a 25 de 

julio de 2022, suscrita por  JAVIER HERNANDO CASTRO BURBANO en 

calidad de representante Legal de SIMTECOL LTDA. 

 

8. Anexo Certificación Pago a 

Seguridad social 

CUMPLE:  Se encuentra en el archivo PDF denominado Propuesta 

SIMTECOL-CONVOCATORIA 222368 en el folio N° 14. 
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Certificado de Existencia y Representación 

Legal. 

CUMPLE:  Se encuentra en el archivo PDF denominado Propuesta 

SIMTECOL-CONVOCATORIA 222368 en el folio N° 15, expedida el 22 

de julio de 2022. 

Documento de identidad. CUMPLE:  Se encuentra en el archivo PDF denominado Propuesta 

SIMTECOL-CONVOCATORIA 222368 en el folio N° 22. 
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PROPONENTE Nº 2 

 

 

Nombre: COOPMUNAR 

 

 

Certificados antecedentes fiscales. 

CUMPLE:  Se encuentra en  el archivo PDF denominad Propuesta 

SIMTECOL-CONVOCATORIA 222368. 

Certificados antecedentes disciplinarios. 

 

CUMPLE:  Se encuentra en  el archivo PDF denominado Propuesta 

SIMTECOL-CONVOCATORIA 222368. 

Certificados antecedentes judiciales. 

 

CUMPLE:  Se encuentra en  el archivo PDF denominado Propuesta 

SIMTECOL-CONVOCATORIA 222368. 

Registro Nacional de Medidas Correctivas. CUMPLE:  Se encuentra en  el archivo PDF denominado Propuesta 

SIMTECOL-CONVOCATORIA 222368. 

 

 

Garantía Seriedad de la Propuesta. 

 

CUMPLE: Se encuentra en el archivo PDF denominado Propuesta 

SIMTECOL-CONVOCATORIA 222368, de la Compañía Mundial de 

Seguros S.A, con fecha de expedición 25 de julio de 2022 y vigencia 

desde el 25 de julio de 2022 hasta el 25 de noviembre de 2022, 

asegurado beneficiario Universidad de Nariño, objeto del seguro 

acorde a lo solicitado en el pliego definitivo, valor asegurado 

$63.565.875,00. 

Certificado Sarlaft CUMPLE:  Se encuentra el archivo PDF denominado, Propuesta 

SIMTECOL-CONVOCATORIA 222368.  

 

Registro único tributario RUT CUMPLE:  Se encuentra en el archivo PDF denominado, Propuesta 

SIMTECOL-CONVOCATORIA 222368.  

 

Certificación Revisor Fiscal. (solo aplica 

para sociedades anónimas y en los demás 

tipos societarios por disposición de la ley). 

NO APLICA  

Registro Único de Proponentes. NO CUMPLE: Documento aportado con fecha de expedición (31 de 

mayo de 2022), mayor a 30 días. No cumple lo establecido en el 

pliego de condiciones literal m) REGISTRO UNICO DE PROPONENTES. 
El proponente sea persona natural o jurídica deberá estar 

debidamente inscrito en el Registro Único de Proponentes y aportar 

certificado con fecha de expedición no mayor a treinta (30) días 

antes de la fecha de recepción de propuestas. 

Inscripción Banco de Proveedores. CUMPLE: Inscrito de acuerdo a verificación de la plataforma de 

proveedores de la Entidad. 

Experiencia General del Proponente. 

NO CUMPLE:  Se acredita Un (01) contrato, siendo este: 

 

ACREDITACION 1: ASOCIACION DE AUTORIDADES INDIGENAS DE LOS 

PASTOS. Contrato No. 19PAE005, objeto: Suministro de alimentos que 

hacen parte del plan de alimentación escolar PAE para los 

municipios en ejecución con vigencia año 2019. 

 

 CONTRATISTA: SIMTECOL LTDA 

 

 Monto en SMMLV:   Su verificación se hará cuando se 

presente el REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP). 

 

 Documentos acreditación de experiencia  

o Contrato 

o Acta de Liquidación 

 

 Códigos UNSPSC:  Su verificación se hará cuando se 

presente el REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP). 

Certificación Cuenta Bancaria. CUMPLE:  Se encuentra en el archivo PDF denominado, Propuesta 

SIMTECOL-CONVOCATORIA 222368.  

Capacidad Financiera. CUMPLE:  Se acredita capacidad financiera con los siguientes índices 

financieros, CORPORACION AVENTON SUR:  año escogido 2021 y 

MINKA GRUPO EMPRESARIAL SAS año escogido 2020: 

 

Patrimonio: $ 1.216.424.184                           ( ≥ 50% de la oferta) 

Índice de endeudamiento: 3%                     ( ≤ 60%) 

Capital de trabajo: $ 1.126.214.184              ( ≥ 50% de la oferta) 

Índice de liquidez:  32.49                                ( ≥ 1.0) 

Razón de cobertura del interés: 68.11          (≥1.0) 

Rentabilidad del patrimonio: 0,22                 ( ≥ 0.00) 

Rentabilidad del activo: 0,.22                        ( ≥ 0.00) 

 

DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

 

 

1. Carta de Presentación de la 

Propuesta. 

 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada,  PRESENTACION DE 

OFERTA 222368, fechada a 25 de julio de 2022, suscrita por MARTHA 

ISABEL CORDOBA ARAUJO en calidad de representante Legal de  

COOPMUNAR 

 

2. Certificación para acceder a la 

Información. 

 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada,  PRESENTACION DE 

OFERTA 222368, fechada a 25 de julio de 2022, suscrita por MARTHA 

ISABEL CORDOBA ARAUJO en calidad de representante Legal de  

COOPMUNAR 
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3. Anexo Propuesta Económica y 

valor de la propuesta LOTE 1.  

 

CUMPLE: Documento fechado 25 de julio de 2022, suscrito por 

MARTHA ISABEL CARDONA ARAUJO, en calidad de representante 

legal de la COOPERATIVA UNIDA MULTIACTIVA DE NARIÑO, 

debidamente suscrito, con un valor en letras por el LOTE 1 con un 

valor en letras de CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MILLONES 

CUATROCIENTOS VEINTICINCO MIL PESOS M/CTE con un valor en 

números por $454.425.000. 

 

No presenta cantidades expresadas números, No presenta errores 

aritméticos en su propuesta para el LOTE 1, No supera la propuesta 

el valor del presupuesto oficial ni presenta precios artificialmente 

bajos. 

4. Anexo Propuesta Económica y 

valor de la propuesta LOTE 2.  

 

CUMPLE: Documento fechado 25 de julio de 2022, suscrito por 

MARTHA ISABEL CARDONA ARAUJO, en calidad de representante 

legal de la COOPERATIVA UNIDA MULTIACTIVA DE NARIÑO, 

debidamente suscrito, con un valor en letras por el LOTE 2 con un 

valor en letras de CINCUENTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS TREINTA 

Y CINCO MIL PESOS M/CTE con un valor en números por $53.535.000. 

 

No presenta cantidades expresadas números, No presenta errores 

aritméticos en su propuesta para el LOTE 2, No supera la propuesta 

el valor del presupuesto oficial ni presenta precios artificialmente 

bajos. 

5. Anexo Propuesta Económica y 

valor de la propuesta LOTE 3.  

 

CUMPLE: Documento fechado 25 de julio de 2022, suscrito por 

MARTHA ISABEL CARDONA ARAUJO, en calidad de representante 

legal de la COOPERATIVA UNIDA MULTIACTIVA DE NARIÑO, 

debidamente suscrito, con un valor en letras por el LOTE 3 con un 

valor en letras de CIENTO QUINCE MILLONES CUATROCIENTOS 

CINCUENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS CINCUENTA PESOS M/CTE con 

un valor en números por $115.458.750. 

 

No presenta cantidades expresadas números, No presenta errores 

aritméticos en su propuesta para el LOTE 3, No supera la propuesta 

el valor del presupuesto oficial ni presenta precios artificialmente 

bajos. 

 

6. Anexo Experiencia Habilitante. 

 

CUMPLE:  Subsana, fechado 22 de julio de 2022, suscrito por MARTHA ISABEL 

CARDONA ARAUJO, en calidad de representante legal de la COOPERATIVA UNIDA 

MULTIACTIVA DE NARIÑO. 

 

 

 

7. Anexo Declaración de 

Cumplimiento SGSST 

 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada,  PRESENTACION DE 

OFERTA 222368, fechada a 25 de julio de 2022, suscrita por MARTHA 

ISABEL CORDOBA ARAUJO en calidad de representante Legal de  

COOPMUNAR 

 

8. Anexo Certificación Pago a 

Seguridad social 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada,  PRESENTACION DE 

OFERTA 222368, fechada a 25 de julio de 2022, suscrita por  DIANA 

CRISTINA JURADO GARCIA en calidad de Revisor Fiscal de  

COOPMUNAR 
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Certificado de Existencia y Representación 

Legal. 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada,  PRESENTACION DE 

OFERTA 222368. 

Documento de identidad. CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada,  PRESENTACION DE 

OFERTA 222368 

 

Certificados antecedentes fiscales. 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada,  PRESENTACION DE 

OFERTA 222368 

Certificados antecedentes disciplinarios. 

 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada,  PRESENTACION DE 

OFERTA 222368 

Certificados antecedentes judiciales. 

 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada,  PRESENTACION DE 

OFERTA 222368. 

Registro Nacional de Medidas Correctivas. CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada,  PRESENTACION 

DE OFERTA 222368 

 

 

Garantía Seriedad de la Propuesta. 

 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada,  PRESENTACION DE 

OFERTA 222368., de la Aseguradora Seguros del Estado, con fecha 

de expedición 25 de julio de 2022 y vigencia desde el 25 de julio de 

2022 hasta el 25 de noviembre de 2022, asegurado beneficiario 

Universidad de Nariño, objeto del seguro acorde a lo solicitado en el 

pliego definitivo, valor asegurado $63,565,387.70 

Certificado Sarlaft CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada,  PRESENTACION DE 

OFERTA 222368. 

Registro único tributario RUT CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada,  PRESENTACION 

DE OFERTA 222368. 
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PROPONENTE Nº 3 

 

Nombre: CONSORCIO M&A 2022 

 

Certificación Revisor Fiscal (solo aplica para 

sociedades anónimas y en los demás tipos 

societarios por disposición de la ley).  

NO APLICA  

Registro Único de Proponentes. CUMPLE: Fecha de expedición 06 de julio de 2022, fecha de última 

renovación 16 de junio de 2022, se encuentra vigente y en firme, 

Inscripción Banco de Proveedores. CUMPLE: Inscrito de acuerdo a verificación de la plataforma de 

proveedores de la Entidad. 

Experiencia General del Proponente. 

CUMPLE:  se acredita un (01) contrato, siendo este: 

 

ACREDITACION 1: ALCALDIA MUNICIPAL DE IPIALES. Contrato No. 004 

de 2015, objeto: Suministro de complementos alimentarios am-pm 

y/o almuerzo, en las modalidades de ración industrializada y ración 

preparada en sitio, necesarios para prestar el servicio de comedor 

escolar a titulares de derecho de los establecimientos educativos 

oficiales del área urbana y rural del municipio de Ipiales, durante el 

primer semestre escolar del año 2015.  
 

 CONTRATISTA: COOPERATIVA UNIDA MULTIACTIVA DE 

NARIÑO (COOPUMNAR) 

 

 Monto en SMMLV:  3602.74 SMMLV  

 

 Documentos acreditación de experiencia  

o Contrato. 

o Acta de liquidación 

 

 Códigos UNSPSC: cumple los códigos 901015 – 901016. 

 

Nota:  Cumple con el monto mínimo en SMMLV exigidos en la 

presente convocatoria 

Certificación Cuenta Bancaria. CUMPLE:  se subsana mediante correo del  jueves, 28 de julio de 2022 

17:55, que tiene como asunto:  SUBSANACIÓN OFERTA COOPUMNAR 

SAS 

Capacidad Financiera. CUMPLE:  Se acredita capacidad financiera con los siguientes índices 

financieros, año escogido 2021: 

 

Patrimonio: $ 4.453.693.384                            ( ≥ 50% de la oferta) 

Índice de endeudamiento: 41%                    ( ≤ 60%) 

Capital de trabajo: $ 4.123.945.396              ( ≥ 50% de la oferta) 

Índice de liquidez:  7.01                                  ( ≥ 1.0) 

Razón de cobertura del interés: 9.31            (≥1.0) 

Rentabilidad del patrimonio: 0,52                 ( ≥ 0.00) 

Rentabilidad del activo: 0,.30                        ( ≥ 0.00) 

 

DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

 

 

1. Carta de Presentación de la 

Propuesta. 

 

CUMPLE: Se allega Anexo No. 01 dentro del archivo pdf denominado 

Propuesta Consorcio M&A 2022 - Convocatoria de Mediana Cuantía 

No. 222368, fechada a 25 de julio de 2022, suscrita por MILTON DAVID 

ROSALES NAVIA, en calidad de representante Legal del CONSORCIO 

M&A 2022. 

 

2. Certificación para acceder a la 

Información. 

 

CUMPLE:   Se allega Anexo No. 02 dentro del archivo pdf denominado 

Propuesta Consorcio M&A 2022 - Convocatoria de Mediana Cuantía 

No. 222368, fechada a 25 de julio de 2022, suscrita por MILTON DAVID 

ROSALES NAVIA, en calidad de representante Legal del CONSORCIO 

M&A 2022. 

 

3. Anexo Propuesta Económica y 

valor de la propuesta LOTE 1. 

 

CUMPLE: Documento fechado 25 de julio de 2022, suscrito por MILTON 

DAVID ROSALES NAVIA, en calidad de representante legal del 

CONSORCIO M&A 2022, debidamente suscrito, con un valor en letras 

por el LOTE 1 con un valor en letras de CUATROCIENTOS DIEZ MILLONES 

CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL PESOS M/CTE, con un valor en 

números por $410.475.000. 

 

No presenta cantidades expresadas números, No presenta errores 

aritméticos en su propuesta para el LOTE 1, No supera la propuesta el 

valor del presupuesto oficial ni presenta precios artificialmente bajos. 

4. Anexo Propuesta Económica y 

valor de la propuesta LOTE 2. 

 

CUMPLE: Documento fechado 25 de julio de 2022, suscrito por MILTON 

DAVID ROSALES NAVIA, en calidad de representante legal del 

CONSORCIO M&A 2022, debidamente suscrito, con un valor en letras 

por el LOTE 2 con un valor en letras de CINCUENTA Y CUATRO MILLONES 

CIENTO OCHENTA MIL PESOS M/CTE, con un valor en números por 

$54.180.000. 

No presenta cantidades expresadas números, No presenta errores 

aritméticos en su propuesta para el LOTE 2, No supera la propuesta el 

valor del presupuesto oficial ni presenta precios artificialmente bajos. 
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5. Anexo Propuesta Económica y 

valor de la propuesta LOTE 3. 

 

CUMPLE: Documento fechado 25 de julio de 2022, suscrito por MILTON 

DAVID ROSALES NAVIA, en calidad de representante legal del 

CONSORCIO M&A 2022, debidamente suscrito, con un valor en letras 

por el LOTE 3 con un valor en letras de CIENTO CATORCE MILLONES 

SETECIENTOS CINCUENTA MIL PESOS M/CTE, con un valor en números 

por $114.750.000. 

 

No presenta cantidades expresadas números, No presenta errores 

aritméticos en su propuesta para el LOTE 3, No supera la propuesta el 

valor del presupuesto oficial ni presenta precios artificialmente bajos. 

 

6. Anexo Experiencia Habilitante. 

 

CUMPLE:      fechado 25 de julio de 2022, suscrito por MILTON DAVID 

ROSALES NAVIA, en calidad de representante legal del CONSORCIO 

M&A 2022, debidamente suscrito. 

 

 

7. Anexo Declaración de 

Cumplimiento SGSST 

 

CUMPLE:   Se allega Anexo No. 06  de los consorciados dentro del 

archivo PDF denominado Propuesta Consorcio M&A 2022 - 

Convocatoria de Mediana Cuantía No. 222368, fechada a 25 de julio 

de 2022, suscrita por MILTON DAVID ROSALES NAVIA, en calidad de 

representante Legal del CONSORCIO M&A 2022. 

 

8. Anexo Certificación Pago a 

Seguridad social 

CUMPLE:   Se allega Anexo No. 09  de los consorciados dentro del 

archivo PDF denominado Propuesta Consorcio M&A 2022 - 

Convocatoria de Mediana Cuantía No. 222368, fechada a 25 de julio 

de 2022, suscrita por MILTON DAVID ROSALES NAVIA, en calidad de 

representante Legal del CONSORCIO M&A 2022. 
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Certificado de Existencia y Representación 

Legal. 

CUMPLE:   Se anexa documento de cada uno de los integrantes del  

Consorcio M&A 2022. 

Documento de identidad. CUMPLE:    Se anexa documento de cada uno de los integrantes del  

Consorcio M&A 2022. 

 

Certificados antecedentes fiscales. 

CUMPLE:    Se anexa documento de cada uno de los integrantes del  

Consorcio M&A 2022. 

Certificados antecedentes disciplinarios. 

 

CUMPLE:    Se anexa documento de cada uno de los integrantes del  

Consorcio M&A 2022. 

Certificados antecedentes judiciales. 

 

CUMPLE:    Se anexa documento de cada uno de los integrantes del  

Consorcio M&A 2022. 

Registro Nacional de Medidas Correctivas. CUMPLE:  Se subsana mediante correo del miércoles, 27 de julio de 

2022 23:23, que tiene por asunto:  Observaciones No. 2. Al Informe 

Preliminar de Verificación de Requisitos Habilitantes. Convocatoria de 

Mediana Cuantía No. 222368 de 2022. 

 

 

Garantía Seriedad de la Propuesta. 

 

CUMPLE:  Dentro del archivo PFD denominado  Propuesta Consorcio 

M&A 2022 - Convocatoria de Mediana Cuantía No. 222368, se allega 

póliza No. 41-44-101258390 expedida por SEGUROS DEL ESTADO, con 

fecha de expedición del día 25 de julio de 2022 y vigencia desde el 25 

de julio de 2022 y hasta el 09 de noviembre de 2022, asegurado 

beneficiario Universidad de Nariño, objeto del seguro acorde a lo 

solicitado en el pliego definitivo, valor asegurado $63.565.875 M/cte. 

Certificado Sarlaft CUMPLE:  Se anexa documento de cada uno de los integrantes del  

Consorcio M&A 2022, se allega el  Certificado Sarlaft. 

Registro único tributario RUT CUMPLE:   Se anexa documento de cada uno de los integrantes del  

Consorcio M&A 2022. 

Certificación Revisor Fiscal. (solo aplica para 

sociedades anónimas y en los demás tipos 

societarios por disposición de la ley). 

NO APLICA  

Registro Único de Proponentes. CUMPLE:  

CORPORACION AVENTON DEL SUR - Fecha de expedición 25 de julio de 

2022, con fecha de última renovación 24 de mayo de 2022, se 

encuentra vigente y en firme, 

 

MINKA GRUPO EMPRESARIAL SAS - Fecha de expedición 25 de julio de 

2022, con fecha de última renovación 27 de mayo de 2022, se 

encuentra vigente y en firme, 

Inscripción Banco de Proveedores. CUMPLE:  Se subsana mediante correo del miércoles, 27 de julio de 

2022 23:23, que tiene por asunto:  Observaciones No. 2. Al Informe 

Preliminar de Verificación de Requisitos Habilitantes. Convocatoria de 

Mediana Cuantía No. 222368 de 2022. 
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Experiencia General del Proponente. 

CUMPLE:  se acreditan cuatro (04) contratos, por lo tanto, se evaluarán 

los tres (3) de mayor valor según lo estipulado en el literal o) 

EXPERIENCIA GENERAL HABILITANTE, del presente pliego de 

condiciones, siendo estos: 

 

ACREDITACION 1: UNIVERSIDAD DE NARIÑO. Contrato No. 1722555, 

objeto: Suministro de Becas de Alimentación para Estudiantes de 

Pregrado de la Universidad de Nariño, beneficiados con Beca 

alimentaria durante los semestres A y B del año 2017 y prestación del 

Servicio de Cafetería para el público en general. 

 

 CONTRATISTA: CORPORACION AVENTON AL SUR 

 

 Monto en SMMLV:  252.44 SMMLV  

 

 Documentos acreditación de experiencia  

o Certificación expedida por el contratante. 

o Contrato 

 

 Códigos UNSPSC: cumple los códigos 901015 – 901016. 

 

ACREDITACION 2: ALCALDIA DE PASTO. Contrato No. 20213565, objeto: 

El contratista se compromete para con el municipio de pasto 

secretaria de salud a suministrar bienes y servicios requeridos para 

mejorar el estado nutricional de las gestantes, a través de la entrega 

de alimentos, no perecederos, perecederos e industrializados, a las 

madres gestantes beneficiarias del segundo grupo establecido en el 

mencionado proyecto, que efectivamente estén inscritas para el 

termino de ejecución del contrato para que la población objeto 

mujeres gestantes en situación de vulnerabilidad inscritas !, pueda 

acceder a los paquetes alimentarios para cubrir los requerimientos 

mínimos necesarios para prevenir el bajo peso al nacer, de 

conformidad con las especificaciones técnicas exigidas en el cuadro 

de características, cantidades y precios unitarios de los bienes y 

servicios a contratar. 

 

 CONTRATISTA: CORPORACION AVENTON AL SUR 

 

 Monto en SMMLV:  122.65 SMMLV equivalentes al 50% de 

participación en el consorcio M&A 2021 

 

 Documentos acreditación de experiencia  

o Certificación expedida por el contratante. 

o Contrato 

 

 Códigos UNSPSC: cumple los códigos 901015 – 901016. 

 

ACREDITACION 3: CORPORACION TIERRA FERTIL SURCANDO EN LA 

HISTORIA. Contrato No. CTFSH-041-13 de 2014, objeto: EL CONTRATISTA, 

de manera independiente, sin subordinación o dependencia, 

utilizando sus propios medios y elementos de trabajo, tendrá como 

objeto contractual, u bajo la figura de monto agotable, el suministro 

de alimentos perecederos y no perecederos, requeridos y necesarios 

para la ejecución de los diferentes programas y proyectos de 

competencia de la CORPORACION, marco cumplimiento de las 

obligaciones contractuales dela misma … 

 

 CONTRATISTA: CORPORACION AVENTON AL SUR 

 

 Monto en SMMLV:  529.40 SMMLV  

 

 Documentos acreditación de experiencia  

o Certificación expedida por el contratante. 

o Subsana Contrato CTFSH-041-13 

 

Códigos UNSPSC: cumple los códigos 901017 – 

901016 

 

Nota:  Cumple con el monto mínimo en SMMLV exigidos en la presente 

convocatoria 

Certificación Cuenta Bancaria. CUMPLE:   Se anexa documento de cada uno de los integrantes del 

Consorcio M&A 2022. 

Capacidad Financiera. CUMPLE:  Se acredita capacidad financiera con los siguientes índices 

financieros, CORPORACION AVENTON SUR:  año escogido 2021 y 

MINKA GRUPO EMPRESARIAL SAS año escogido 2020: 

 

Patrimonio: $ 1.216.424.184                           ( ≥ 50% de la oferta) 

Índice de endeudamiento: 3%                     ( ≤ 60%) 

Capital de trabajo: $ 1.126.214.184              ( ≥ 50% de la oferta) 

Índice de liquidez:  32.49                                ( ≥ 1.0) 

Razón de cobertura del interés: 68.11          (≥1.0) 

Rentabilidad del patrimonio: 0,22                 ( ≥ 0.00) 

Rentabilidad del activo: 0,.22                        ( ≥ 0.00) 
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PROPONENTE Nº 4 

 

Nombre: SERVICIOS INSTITUCIONALES LOGISTIC S.A.S 

 

 

DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

 

 

1. Carta de Presentación de la 

Propuesta. 

 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada, propuesta LOGISTIC 

SAS - Convocatoria 222368 UDENAR , fechada a 25 de julio de 2022, 

suscrita por  SERGIO ENRIQUE DELGADO CENTENO en calidad de 

representante Legal de  SERVICIOS INSTITUCIONALES LOGISTIC S.A.S 

 

2. Certificación para acceder a la 

Información. 

 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada, propuesta LOGISTIC 

SAS - Convocatoria 222368 UDENAR , fechada a 25 de julio de 2022, 

suscrita por  SERGIO ENRIQUE DELGADO CENTENO en calidad de 

representante Legal de  SERVICIOS INSTITUCIONALES LOGISTIC S.A.S 

 

3. Anexo Propuesta Económica y 

valor de la propuesta LOTE 1. 

 

CUMPLE: Documento fechado 25 de julio de 2022, suscrito por SERGIO 

ENRIQUE DELGADO CENTENO, en calidad de representante legal del 

SERVICIOS INSTITUCIONALES LOGISTIC SAS, debidamente suscrito, con 

un valor en letras por el LOTE 1 con un valor en letras de 

CUATROCIENTOS CUARENTA Y UN MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y 

DOS MIL QUINIENTOS PESOS M/CTE, con un valor en números por 

$441.832.500. 

 

No presenta discrepancia entre las cantidades expresadas en letras y 

números, No presenta errores aritméticos en su propuesta para el LOTE 

1, No supera la propuesta el valor del presupuesto oficial ni presenta 

precios artificialmente bajos. 

 

4. Anexo Experiencia Habilitante. 

 

CUMPLE: Documento fechado 25 de julio de 2022, suscrito por SERGIO 

ENRIQUE DELGADO CENTENO, en calidad de representante legal del 

SERVICIOS INSTITUCIONALES LOGISTIC SAS.  

 

 

 

5. Anexo Declaración de 

Cumplimiento SGSST 

 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada, propuesta LOGISTIC 

SAS - Convocatoria 222368 UDENAR , fechada a 25 de julio de 2022, 

suscrita por  SERGIO ENRIQUE DELGADO CENTENO en calidad de 

representante Legal de  SERVICIOS INSTITUCIONALES LOGISTIC S.A.S 

 

6. Anexo Certificación Pago a 

Seguridad social 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada, propuesta LOGISTIC 

SAS - Convocatoria 222368 UDENAR , fechada a 25 de julio de 2022, 

suscrita por  VEGA QUINTERO LISETH YURIANY en calidad de revisor 

fiscal de  SERVICIOS INSTITUCIONALES LOGISTIC S.A.S 
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Certificado de Existencia y Representación 

Legal. 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada, propuesta LOGISTIC 

SAS - Convocatoria 222368 UDENAR . 

Documento de identidad. CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada, propuesta LOGISTIC 

SAS - Convocatoria 222368 UDENAR 

 

Certificados antecedentes fiscales. 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada, propuesta LOGISTIC 

SAS - Convocatoria 222368 UDENAR 

Certificados antecedentes disciplinarios. 

 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada, propuesta LOGISTIC 

SAS - Convocatoria 222368 UDENAR 

Certificados antecedentes judiciales. 

 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada, propuesta LOGISTIC 

SAS - Convocatoria 222368 UDENAR 

Registro Nacional de Medidas Correctivas. CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada, propuesta 

LOGISTIC SAS - Convocatoria 222368 UDENAR 

 

 

Garantía Seriedad de la Propuesta. 

 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada, propuesta LOGISTIC 

SAS - Convocatoria 222368 UDENAR , de la Aseguradora Solidaria de 

Colombia, con fecha de expedición 25 de julio de 2022 y vigencia 

desde el 25 de julio de 2022 hasta el 25 de noviembre de 2022, 

asegurado beneficiario Universidad de Nariño, objeto del seguro 

acorde a lo solicitado en el pliego definitivo, valor asegurado 

$63,565,875.00. 

Certificado Sarlaft CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada, propuesta LOGISTIC 

SAS - Convocatoria 222368 UDENAR, fechada a 25 de julio de 2022, 

suscrita por SERGIO ENRIQUE DELGADO CENTENO en calidad de 

representante Legal de  SERVICIOS INSTITUCIONALES LOGISTIC S.A.S 

Registro único tributario RUT CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada, propuesta LOGISTIC 

SAS - Convocatoria 222368 UDENAR 

Certificación Revisor Fiscal. (solo aplica 

para sociedades anónimas y en los demás 

tipos societarios por disposición de la ley).  

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada, propuesta LOGISTIC 

SAS - Convocatoria 222368 UDENAR , fechada a 25 de julio de 2022, 

suscrita por  VEGA QUINTERO LISETH YURIANY en calidad de revisor 

fiscal de  SERVICIOS INSTITUCIONALES LOGISTIC S.A.S 
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PROPONENTE Nº 5 

Nombre: FUNDACIÓN OBRA SOCIAL DEL CARMEN 

Registro Único de Proponentes. CUMPLE: Fecha de expedición 23 de julio de 2022, con fecha de última 

renovación 29 de abril de 2022, se encuentra vigente y en firme. 

Inscripción Banco de Proveedores. CUMPLE: Inscrito de acuerdo a verificación de la plataforma de 

proveedores de la Entidad.  

Experiencia General del Proponente. 

CUMPLE:  se acreditan dos (02) contratos, siendo estos: 

 

ACREDITACION 1: COMIAGRO S.A. Contrato (Operación) No. 

37816141, objeto:  Suministrar y entregar Programa de Alimentación 

Escolar (PAE) con destino a los niños, niñas, adolescentes y jóvenes 

focalizados y registrados en el Sistema Integrado de Matrícula (SIMAT) 

como estudiantes oficiales del Distrito Especial de Buenaventura según 

FTN  

 

 CONTRATISTA: UNION TEMPORAL BUENAVENTURA IDEAL 

 

 Monto en SMMLV:  5830.19 SMMLV equivalentes al 70% de 

participación en la UNION TEMPORAL BUENAVENTURA IDEAL 

 

 Documentos acreditación de experiencia  

o Certificación expedida por el contratante. 

o Contrato (Operación) 

 

 Códigos UNSPSC: cumple los códigos 901015 – 901016. 

 

ACREDITACION 2: GOBERNACION DEPARTAMENTO DE SANTANDER. 

Contrato No. 2434476 de 2021, objeto: Suministro de complemento 

alimentario a escolares beneficiados con el programa de 

alimentación escolar PAE, en las instituciones educativas oficiales de 

los 82 municipios no certificados de Santander (lote 2). 

 

 CONTRATISTA: UNION TEMPORAL YARIGUIES 

 

 Monto en SMMLV:  7293.09 SMMLV equivalentes al 25% de 

participación en la UNION TEMPORAL YARIGUIES 

 

 Documentos acreditación de experiencia  

o Contrato 

o Acta de liquidación 

 

 Códigos UNSPSC: cumple los códigos 901015 – 901016. 

 

Nota:  Cumple con el monto mínimo en SMMLV exigidos en la presente 

convocatoria. 

Certificación Cuenta Bancaria. CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada, propuesta LOGISTIC 

SAS - Convocatoria 222368 UDENAR 

Capacidad Financiera. CUMPLE:  Se acredita capacidad financiera con los siguientes índices 

financieros, año escogido 2021: 

 

Patrimonio: $ 981.848.286                               ( ≥ 50% de la oferta) 

Índice de endeudamiento: 31%                   ( ≤ 60%) 

Capital de trabajo: $ 961.031.773                 ( ≥ 50% de la oferta) 

Índice de liquidez:  3.16                                  ( ≥ 1.0) 

Razón de cobertura del interés: 2702.26      (≥1.0) 

Rentabilidad del patrimonio: 0,72                 ( ≥ 0.00) 

Rentabilidad del activo: 0,.50                         ( ≥ 0.00) 

 

DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

 

 

1. Carta de Presentación de la 

Propuesta. 

 

CUMPLE: Se allega Anexo No. 01 dentro del archivo PFD denominado 

Oferta Fundación Obra Social El Carmen - Convocatoria No. 222368 de 

2022, fechada a 25 de julio de 2022, suscrita por PBRO. JOSE FELIX 

JIMENEZ GOMEZ, en calidad de representante Legal de la FUNDACION 

OBRA SOCIAL EL CARMEN. 

 

2. Certificación para acceder a la 

Información. 

 

CUMPLE:  Se allega Anexo No. 02 dentro del archivo PFD denominado 

Oferta Fundación Obra Social El Carmen - Convocatoria No. 222368 de 

2022, fechada a 25 de julio de 2022, suscrita por PBRO. JOSE FELIX 

JIMENEZ GOMEZ, en calidad de representante Legal de la FUNDACION 

OBRA SOCIAL EL CARMEN 

 

3. Anexo Propuesta Económica y 

valor de la propuesta LOTE 1. 

 

CUMPLE: Documento fechado 25 de julio de 2022, suscrito por PBRO 

JOSE FELIX JIMENEZ GOMEZ, en calidad de representante legal del 

FUNDACION OBRA SOCIAL EL CARMEN, debidamente suscrito, con un 

valor en letras por el LOTE 1 con un valor en letras de CUATROCIENTOS 

UN MILLONES DOSCIENTOS VEINTISEIS MIL QUINIENTOS SESENTA Y TRES 

PESOS M/CTE, con un valor en números por $401.226.563. 
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No presenta cantidades expresadas números, Presenta errores 

aritméticos per en su propuesta para el LOTE 1 pero estos no superan 

por exceso o defecto el 0.5% del ítem afectado ni tampoco superan 

por exceso o defecto el 0.1% del valor del valor de la oferta, No supera 

la propuesta el valor del presupuesto oficial ni presenta precios 

artificialmente bajos. 

4. Anexo Propuesta Económica y 

valor de la propuesta LOTE 2. 

 

CUMPLE: Documento fechado 25 de julio de 2022, suscrito por PBRO 

JOSE FELIX JIMENEZ GOMEZ, en calidad de representante legal del 

FUNDACION OBRA SOCIAL EL CARMEN, debidamente suscrito, con un 

valor en letras por el LOTE 2 con un valor en letras de CINCUENTA Y TRES 

MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS 

SETENTA Y CINCO PESOS M/CTE, con un valor en números por 

$53.454.375. 

 

No presenta cantidades expresadas números, Presenta errores 

aritméticos per en su propuesta para el LOTE 2 pero estos no superan 

por exceso o defecto el 0.5% del ítem afectado ni tampoco superan 

por exceso o defecto el 0.1% del valor del valor de la oferta, No supera 

la propuesta el valor del presupuesto oficial ni presenta precios 

artificialmente bajos. 

 

5. Anexo Propuesta Económica y 

valor de la propuesta LOTE 3. 

 

CUMPLE: Documento fechado 25 de julio de 2022, suscrito por PBRO 

JOSE FELIX JIMENEZ GOMEZ, en calidad de representante legal del 

FUNDACION OBRA SOCIAL EL CARMEN, debidamente suscrito, con un 

valor en letras por el LOTE 1 con un valor en letras de CIENTO TRECE 

MILLONES SETECIENTOS VEINTISEIS MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y NUEVE 

PESOS M/CTE, con un valor en números por $113.726.869. 

 

No presenta cantidades expresadas números, Presenta errores 

aritméticos per en su propuesta para el LOTE 1 pero estos no superan 

por exceso o defecto el 0.5% del ítem afectado ni tampoco superan 

por exceso o defecto el 0.1% del valor del valor de la oferta, No supera 

la propuesta el valor del presupuesto oficial ni presenta precios 

artificialmente bajos. 

 

6. Anexo Experiencia Habilitante. 

 

 

CUMPLE: Fechado 25 de julio de 2022, suscrito por PBRO JOSE FELIX 

JIMENEZ GOMEZ, en calidad de representante legal del FUNDACION 

OBRA SOCIAL EL CARMEN. 

 

 

7. Anexo Declaración de 

Cumplimiento SGSST 

 

CUMPLE:   Se allega Anexo No. 09 dentro del archivo PFD denominado 

Oferta Fundación Obra Social El Carmen - Convocatoria No. 222368 de 

2022, fechada a 25 de julio de 2022, suscrita por PBRO. JOSE FELIX 

JIMENEZ GOMEZ, en calidad de representante Legal de la FUNDACION 

OBRA SOCIAL EL CARMEN. 

 

8. Anexo Certificación Pago a 

Seguridad social 

CUMPLE:  Se allega Anexo No. 06 dentro del archivo PFD denominado 

Oferta Fundación Obra Social El Carmen - Convocatoria No. 222368 de 

2022, fechada a 25 de julio de 2022, suscrita por PBRO. JOSE FELIX 

JIMENEZ GOMEZ, en calidad de representante Legal de la FUNDACION 

OBRA SOCIAL EL CARMEN.  
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Certificado de Existencia y Representación 

Legal. 

CUMPLE:   Dentro del archivo PFD denominado Oferta Fundación Obra 

Social El Carmen - Convocatoria No. 222368 de 2022, se allega  

Certificado de Existencia y Representación Legal del proponente. 

Documento de identidad. CUMPLE:   Dentro del archivo PFD denominado Oferta Fundación Obra 

Social El Carmen - Convocatoria No. 222368 de 2022, se allega 

documento de identidad del representante legal del proponente.  

 

Certificados antecedentes fiscales. 

CUMPLE:   Dentro del archivo PFD denominado Oferta Fundación Obra 

Social El Carmen - Convocatoria No. 222368 de 2022, se allegan  

Certificado de antecedentes fiscales tanto del proponente como del 

representante legal. 

Certificados antecedentes disciplinarios. 

 

CUMPLE:   Dentro del archivo PFD denominado Oferta Fundación Obra 

Social El Carmen - Convocatoria No. 222368 de 2022, se allegan  

Certificado de antecedentes disciplinarios tanto del proponente 

como del representante legal. 

Certificados antecedentes judiciales. 

 

CUMPLE:  Dentro del archivo PFD denominado Oferta Fundación Obra 

Social El Carmen - Convocatoria No. 222368 de 2022, se allega  

certificado de antecedentes judiciales del representante legal. 

Registro Nacional de Medidas Correctivas. CUMPLE:   Dentro del archivo PFD denominado Oferta Fundación Obra 

Social El Carmen - Convocatoria No. 222368 de 2022, se allega   

Registro Nacional de Medidas Correctivas del representante legal. 
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Garantía Seriedad de la Propuesta. 

 

CUMPLE:  Dentro del archivo PFD denominado Oferta Fundación Obra 

Social El Carmen - Convocatoria No. 222368 de 2022, se allega póliza 

No. 100207296 expedida por SEGUROS MUNDIAL, con fecha de 

expedición del día 25 de julio de 2022 y vigencia desde el 25 de julio 

de 2022 y hasta el 09 de noviembre de 2022, asegurado beneficiario 

Universidad de Nariño, objeto del seguro acorde a lo solicitado en el 

pliego definitivo, valor asegurado $63.565.875 M/cte. 

Certificado Sarlaft CUMPLE:  Dentro del archivo PFD denominado Oferta Fundación Obra 

Social El Carmen - Convocatoria No. 222368 de 2022, se allega   

Certificado Sarlaft. 

Registro único tributario RUT CUMPLE:  Dentro del archivo PFD denominado Oferta Fundación Obra 

Social El Carmen - Convocatoria No. 222368 de 2022, se allega el 

registro único tributario RUT.  

Certificación Revisor Fiscal. (solo aplica para 

sociedades anónimas y en los demás tipos 

societarios por disposición de la ley). 

NO APLICA  

Registro Único de Proponentes. NO CUMPLE: Documento aportado con fecha de expedición (1 de 

junio de 2022), mayor a 30 días. No cumple lo establecido en el pliego 

de condiciones literal m) REGISTRO UNICO DE PROPONENTES. El 

proponente sea persona natural o jurídica deberá estar debidamente 

inscrito en el Registro Único de Proponentes y aportar certificado con 

fecha de expedición no mayor a treinta (30) días antes de la fecha de 

recepción de propuestas. 

Inscripción Banco de Proveedores. CUMPLE: Inscrito de acuerdo a verificación de la plataforma de 

proveedores de la Entidad.  

Experiencia General del Proponente. 

NO CUMPLE:  se acreditan dos (2) contratos, siendo estos: 

 

ACREDITACION 1: FUNDACION OBRA SOCIAL EL CARMEN. Contrato No. 

2019000463, objeto: EL CONTRATISTA se compromete a Prestar servicio 

de atención y recepción para todo tipo de eventos en el municipio de 

Pasto y en algunos municipios del Departamento de Nariño cuando se 

requiera, que incluya auditorio con ayuda audio visuales, suministro de 

refrigerios y almuerzos para atender foros, conferencias, juntas y 

talleres en desarrollo y cumplimiento de la misión institucional…. 

 

 CONTRATISTA: FUNDACION OBRA SOCIAL EL CARMEN 

 

 Monto en SMMLV:  Su verificación se hará cuando se presente 

el REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP).  

 

 Documentos acreditación de experiencia  

o Contrato. 

o No presenta segunda acreditación según lo 

establecido en el pliego de condiciones en el literal 

o) EXPERIENCIA GENERAL HABILITANTE, donde se 

debe anexar, certificación expedida por el 

contratante o acta de liquidación o acta de recibo 

final 

 

 Códigos UNSPSC:  Su verificación se hará cuando se presente 

el REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP). 

 

ACREDITACION 2: FUNDACION TIERRA QUE ANDA. Contrato No. FTQA-

008-12 de 2012, objeto: ``EL CONTRATISTA, de manera independiente, 

sin subordinación o dependencia, utilizando sus propios medios y 

elementos de trabajo, tendrá como objeto contractual, y bajo la figura 

de monto agotable, el suministro de alimentos perecederos y no 

perecederos, así como de los diferentes bienes, elementos y servicios 

conexos, requeridos y necesarios para la ejecuci6n de los diferentes 

programas y proyectos de competencia de la FUNDAC1ON, en el 

marco del cumplimiento de las obligaciones contractuales de la 

misma en favor de autoridades públicas, entidades estatales o de 

particulares, de carácter nacional o extranjero; garantizando los 

equipos, accesorios y demás elementos necesarios para su óptimo 

resultado antes y despu6s de las fechas previstas para la realizaci6n de 

las diferentes entregas a la FUNDAC1ON y/o beneficiarios de ésta. 

 

 CONTRATISTA: FUNDACION OBRA SOCIAL EL CARMEN 

 

 Monto en SMMLV:  Su verificación se hará cuando se presente 

el REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP).  

 

 Documentos acreditación de experiencia  

o Certificado expedido por el contratante. 

o Contrato. 

 

 Códigos UNSPSC:  Su verificación se hará cuando se presente 

el REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP). 

Certificación Cuenta Bancaria. NO CUMPLE:   Dentro del archivo PFD denominado Oferta Fundación 

Obra Social El Carmen - Convocatoria No. 222368 de 2022, no se 

encuentra  Certificación de Cuenta Bancaria. 

Capacidad Financiera. NO CUMPLE:  Para su revisión deben subsanar el documento REGISTRO 

UNICO DE PROPONENTES (RUP). 
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EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES DEFINITIVA 

 

 

ITEM PROPONENTE 

 

HABILITADO 

 

NO 

HABILITADO 

1 SIMTECOL LTDA.  X 

2 COOPMUNAR. X  

3 CONSORCIO M&A 2022. X  

4 SERVICIOS INSTITUCIONALES LOGISTIC SAS. X  

5 FUNDACIÓN OBRA SOCIAL DEL CARMEN.  X 

 

 

COMITÉ TECNICO EVALUADOR 

 

Dada en la Ciudad de San Juan de Pasto, Departamento de Nariño, el primer (01) día del mes de agosto de 2022. 

 

 

PARA LO TÉCNICO.    

 

 

 

JAIRO MORA 

Profesional Bienestar Universitario  

 

 

 

HELENA ROSERO  

Técnico Bienestar Universitario                                      

                                                                                            

                                                                                               

 

                                                                                               MAURICIO URBANO 

Profesional Departamento de Contratación 

 

 

 

PARA LO JURIDICO

 

 

 
 CAROLA VILLOTA 

Profesional Jurídico 

Departamento de Contratación 

 

 

 

 

Udenar
Sello


